alternatioe qvqz e in obligatioe. lz qda .v. vt. s. de mino. l. z si sine. et. j. de ver. obli. l. si duo. alij dicunt qm. i. qm. uise vt. etia qd obligatioe facta solutioe ei q solur est.

a **Sepelierit.** suo arbitrio non testatoris. b **Totū precū.** vt appareat quāto minus valeat propter sepulturā: sic s. fa. her. l. meū. §. finali.

c **Solutus.** pro parte q superat. vt dic tot licet ineficaciter quo ad religiofam partem. d **Ex testamen to.** lmo in factū. vt s. eo. l. si hys rem. q e .v. fo. h alibi poterat cōmodū iter ri vñ qsi dolo sicut possidere: alioqu mero iure libera tus est: s; si sit sol uendo agit in fac tū: vt ibi. et. s. de relig. l. scriptus. in fine. r. lat si quis. §. si res legata.

e **Locus.** locus est ps fundi. vt j. de ver. si. l. locus. r no. q caute dicit. ppter pte peti totum. soluto tñ qd deest ptingit liberatio: et est idē vbi cūq; in re soluta aliqd deest. vt hic erat. et. j. de so. l. enā. vel cautio q rē solutā respicit. vt. j. de ver. ob. l. aut §. i. sic si pars soluit integre qz in ea parte cōtingit liberatio: siue species certa siue qstas de beat. licet fecerit in gñe. vt. j. de solu. l. si stipulatus. et. j. e. l. fundo. et. C. de re. alie. non alie. l. fi.

f **Alienatū.** dedicando. vt. C. de re. alie. non alie. l. fi. g **Rei legate.** nuqd hic solus grauar possit rē heredi taria in solidū p̄stare r si alij nō essent grauari qsi videat sibi prelegata: an habeat sibi necesse dare estimationem partū aliorū. Rñ. satis est si p portione sua tantū p̄stet. vt. s. titu. i. l. si fundum §. si libertus.

h **Abstulit.** i. accepit. sic. j. de fur. l. qui vas. i. rñso. i **Codicillis.** in quibus oēs grauaui heredes. k **Ab omnib hereditib.** nūc rñdet nō queri dominiū ab oib. nec enī qrit p parte ei q p̄stuit estimationē sed alioz: vt pote cū estimationē cōdicere qsi in debitū p par tib alioz possit q soluit. vt. s. de pac. l. si cū te et cā. 330. r sic isti alij vel dimitterēt solutā: vel soluet si nō soluerūt: sed videt q nec p partib aliorū possit peti. vt. s. ti. i. l. si ti bi. §. i. §. fo. hic spote fuit solutū. Itē videt q etiā p parte p̄mi trāseat dñum: cā aut scā s se nō debere soluit: r nō cōdicat: aut. errādo credēs se debere/ et tūc trāsit sed cōdi cit vt in debitū vel sine causa. Rñ. nō trāsit irreuocabiliter.

l **Utrefqz fecit testm̄ r codicillos** (sz ps aliorū sic. m **Eandē rē.** et nō p̄sumit q hoc facere voluit: possit tñ si vellet. vt. s. ti. i. l. quid ergo. §. i. sz videt. vt. s. de p. ba. l. quinquaginta. sed ibi quātitas. hic species. vt. ar. s. ti. i. l. plane. §. i. Itē videt solū p̄mū teneri. vt. s. e. l. cū vno. et. l. legatorū. §. q plures. So. ibi p̄bū oēs refertur ad de signatos in testamēto: hic non p̄t referri: qz vnus solus erat in testamēto grauar. vnde cū plurale circa eum re stringi nō possit merito applicatur ad omnes vt hic. r fa

sepelierit estimatio referenda erit ad totū p̄ciū fūdi quo po tuit aū sepulturā estimari. qre si fuerit solur: actionē adhuc ex testamēto ppter locū alie natū durare rationis est.

Dispositio gñalis sequens derogat speciali p̄cedēti quā do cadit inter grauatos. Bar.

Lū qui ab vno ex hereditib q solus onerat fuerit litis esti mationē legare. rei abstulit: postea codicillis aptis ab oib; h̄ditib eiusd rei relicte di xi dñum nō querere. Lū enī q plurib; specieb; iuris vtref: non sepius eandem rem eidē legare: sed loqui sepius.

Heredes tenet si fundus tra ditur diminutus iure vsufruc tus vel pignorat: vel ab alio possessus: secus si alteri suat. Itē nō valet legatū rei mee ppter futūte alij debita. Bar.

Fūdo legato si vsufuctus alien sit: nichilomin; ab here de petēd ē: vsufuct; enī r si in iure et nō in pte consistit: emolumētū tñ rei p̄tinet. enī uero fundo relicto ob reliq; p̄statiōes q legatum sequū tur age. p̄bi gratia si fundus pignori dat: vel aliena posses sio sit. non idē placuit de cete ris seruitutibus. Si autē res mea michi leget: legatū pro pter istas causas nō valet.

Quicquid potest vsufruc tus non potest poni casus. Ob reliquas. ab vsufuctu. Legatum. i. rem legatam. Agerur. ad ipsum fundum. vt modo nota. Aliena possessio. i. alius possidet: et heres tenet dare possessionem legatario: atq; nec rē tradere videtur. vt. s. de ac. emp. l. ij. §. i.

Seruitutibus. predialibus. vrb ob eas teneatur he res si extraneo debeat: nisi vri optim; maximusq; legat; est: tūc enī liber tradit d; vt h. et. s. ti. i. l. suo legato. §. si fū dus. r ar. s. de euic. l. quod ad seruitutes.

Res mea. s. g. erat testatoris vel aliena: h legatarij. Istas causas. qz testator in ea habuit vsufu. vñ alia futūte psonalē. vtpote cū plenā etiā sine legato sim habi turus. p̄p̄tate illo mortuo sim. R. Idē dicit p̄t in q̄libz p̄dial; futūte q debet legant in p̄dio meo qd michi le gant: vt hic inuit. et ar. l. eo. l. cū filius. §. domin; 330. r sim hoc referi hic ad p̄mū et ad. p̄mū. sz qd de medio: sz si hz ius pignoris: videt idē q nō videat eē remissū: vt hic sim 330. sed §. sim. py. vt. j. de l. lega. l. i. et. s. ti. i. l. se natus. §. si. sz p̄t dici hic de rigore. illas de eq̄tate loq sim 330. Uel dic hoc nō referri ad pign; vel ad possessionē quā hz testator. aut ergo testator. hz ius in re vel pro re legata an pot: r; aut extra rem licet. ppter rē legatarij. si in re vt hypo sit ali thece: vel ius suspiciet vel simile: vñ hz vñle in rē. et tunc cui res valet legatū rei legatarij. vt. s. ti. i. l. si dom; §. si. et. d. l. de sua. l. leg. et. s. titu. i. l. si tibi hō. in p̄n. Itē si pro re. vt qz lega tari; dz eā testator; erēditioe vel alia cā. et tūc idē. vt. s. ti. i. l. apud. §. si tit; et ar. C. de cōtrahen. emp. l. cū res. i. ter tio. qñ extra rē pura futūte. p q habeo cōfessioā q extra rē dat: licet p futūte rei in herēti. et tūc siue psonalis sit seruitus: siue realis: siue testator; siue ali; habet hec iura in re legatarij nō valet vt hic. nā hic nō faciunt quis ha beat hec iura. lz qdā dixerūt valere quādo testator habet

cit. C. de lega. l. cum questio. n **Ab herede.** passue. quia legatarius petit. f. vsufu ctum. id est vsufuctus estimationem. o **Nō i pte.** f. p̄p̄tate. vt in l. e. §. sed si cui. vel dic in parte. i. in p̄p̄tate que est pars domini qñq; que die

vt. s. de vsufucl. iij. p **Rei.** f. p̄p̄tate. q **Continet.** f. vsufucl. sed fun di legatū continet omne emolum. m tū etiā vsu fru. ergo vsufucl. peti / possit ac. ex testa mēto. vt. j. de vsu fru. l. i. sitio. r. l. si alij. sed in casu seq. peti ipe fūdo et est ratio. qz p̄i mo casu pro pari te cōtingit libera tio qñ in pte p̄p̄tatis: i. secūdo nō vt. j. de fo. l. si stipu latus. §. i. r no. s. cōmo. l. ij. §. i. r **Fundo.** f. te statoris. sz in alie

no potest poni casus. f **Ob reliquas.** ab vsufuctu. t **Legatum.** i. rem legatam. v **Agerur.** ad ipsum fundum. vt modo nota. r **Aliena possessio.** i. alius possidet: et heres tenet dare possessionem legatario: atq; nec rē tradere videtur. vt. s. de ac. emp. l. ij. §. i.

y **Seruitutibus.** predialibus. vrb ob eas teneatur he res si extraneo debeat: nisi vri optim; maximusq; legat; est: tūc enī liber tradit d; vt h. et. s. ti. i. l. suo legato. §. si fū dus. r ar. s. de euic. l. quod ad seruitutes.

z **Res mea.** s. g. erat testatoris vel aliena: h legatarij. a **Istas causas.** qz testator in ea habuit vsufu. vñ alia futūte psonalē. vtpote cū plenā etiā sine legato sim habi turus. p̄p̄tate illo mortuo sim. R. Idē dicit p̄t in q̄libz p̄dial; futūte q debet legant in p̄dio meo qd michi le gant: vt hic inuit. et ar. l. eo. l. cū filius. §. domin; 330. r sim hoc referi hic ad p̄mū et ad. p̄mū. sz qd de medio: sz si hz ius pignoris: videt idē q nō videat eē remissū: vt hic sim 330. sed §. sim. py. vt. j. de l. lega. l. i. et. s. ti. i. l. se natus. §. si. sz p̄t dici hic de rigore. illas de eq̄tate loq sim 330. Uel dic hoc nō referri ad pign; vel ad possessionē quā hz testator. aut ergo testator. hz ius in re vel pro re legata an pot: r; aut extra rem licet. ppter rē legatarij. si in re vt hypo sit ali thece: vel ius suspiciet vel simile: vñ hz vñle in rē. et tunc cui res valet legatū rei legatarij. vt. s. ti. i. l. si dom; §. si. et. d. l. de sua. l. leg. et. s. titu. i. l. si tibi hō. in p̄n. Itē si pro re. vt qz lega tari; dz eā testator; erēditioe vel alia cā. et tūc idē. vt. s. ti. i. l. apud. §. si tit; et ar. C. de cōtrahen. emp. l. cū res. i. ter tio. qñ extra rē pura futūte. p q habeo cōfessioā q extra rē dat: licet p futūte rei in herēti. et tūc siue psonalis sit seruitus: siue realis: siue testator; siue ali; habet hec iura in re legatarij nō valet vt hic. nā hic nō faciunt quis ha beat hec iura. lz qdā dixerūt valere quādo testator habet

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

Legari an pot: sit ali: cui res sua. Legari an pot: sit ali: cui res sua.

bat. ar. d. l. apud. §. tiri. Sed ibi erat ei debita. no autē de habere ius in re. Item p eis erat. §. de cōtrahē. emp. l. q tabernas. et fact. §. de cui. l. §. et si qd. §. i. et. §. eo. l. is cui et. §. de ver. sig. l. recte. in prin. et. §. de do. l. r. elegans. §. no solum. et. §. de do. pte. l. licet. et. §. ti. l. i. si res,

Novredo. vt §. de usufru. l. v. Itē et alijs modis vt p aratū. vt. §. qui. mo. usufru. amur. l. si usufru. Item cētū annis. vt. §. de usufru. lega. l. q usufruc.

Qu. qnqz in gnu. qnqz in dignus. vt. §. eo. l. cū qdā. l. et. ij. r. z dic q dicit testator. heres cum moeris fundum bo trianuz restituas vni d familia mea et vocat testator sempion? : heres ticus.

De herede. c. Debet. no eni est in potestate he redis an debeat: sed cui de familia debet. vt. §. si de falcidia.

Frustula. nam etiā si non legaret nichilominus ex alio testō agef. vt §. eo. l. cū qdā. ij. r. r. r. sic dicit susperuacū. i. nullū vt. §. eo. l. statulibe rū. ij. r. r. so.

Rel. cū. quod no valet. vt. §. l. p. n. circa pn. ibi debitor autē rē.

Voluntas. in eligendo.

Suetamē. nūc rī. q no valet tale legatum.

Creditor. facit. j. ad. l. fal. l. paf filiū. et. §. eo. §. si duos.

Mutet. et aliū eligat. nā prio elect? ex nullo testō pe tet: alioqn si tñ mutet et neminē eligat huic cū ceteris cō petit pentio. vt. §. eo. l. cū qdā. ij. r. r. ergo ante mortē he redis in suspensio sit creditor an non. et est sic. §. de re. du. l. quidā. §. dy. def. nō posse mutari. vt. §. n. i. l. hmoi. §. si si chum. §. so. hic dicit cum mouetur heres. Item qic electio persone legatarij. ibi rei legate.

Si de fal. pofequif superiorē materiā p multas que stiones: vsqz ad. §. rogo. et. ideo non est hic. §. nisi gratia euidē. rōis intellectus.

Primo testamento. idqz primi testatoris noie dfitat et q? donis inspect: nō ē heredis hoc legatū minue rez lex fal. R. vt. §. ad. l. fal. l. pater filiū. et. §. de here. insti. l. se. et. C. de iud. l. perrissimi. in. fi. r. dic ar. qd ibi nor.

Dece. l. an. necesse habet heres eligere vt hic. §. in prin. huius. l. et. §. de re. du. l. vtrum. §. cum quidam. quia

ctus referuari: quia potest extingui. Bar.

A municipibus heredibus scriptis detracto usufructu legari p puetas pot: qz nō vten do? possūt usufructū amittere.

Yuss? restituere vni ex certis cum mouetur sufficit q eligat: z vsqz ad mortē potest variare. Bartolus. Idem.

Utrum ex familia propter fideicomissū a se relictu cū moeret heres eligere debet: et ei quē elegit frustra? testō suo legat qd postea qz elect? est ex alio testō petere pot. Utrum ergo nō cōstitit quod dat: qsi creditor relictu? an qsdū pot mutari volūtas? nō recte creditor pparabitur siue tñ? duret electio: fuisse vides creditor: siue mutetur? ex neutro testō petitio ppetit.

Elect? nō capit ex testamēto eligētis sed ei? q iussit restitui: z fm illud falcidie ratio nō minuit: z vno electo ceteri excluduntur. Bar.

Si de falcidia qratu: perinde oia seruabunt ac si noia:

si nō eligat proximiores de familia venient. vt. §. eo. l. cū quidā. ij. r. r. §. si. r. l. cū ita. §. in fideicomisso. et facit. §. de here. insti. in. l. si suo fideicomis. et ad fill. l. ij. §. vtrū. et. §. de usufru. earū re. que vsu cōsu. l. tribus. §. illud etiā. r. j. de aq. quo. et est. l. i. §. penulti. in. fi. Accursius.

tim ei q postea elect? est primo testamēto? fideicomissū fuisse relictu. nō eni facultas necessarie? electionis proprie liberalitat? bñficiū est. qd ē eni qd de suo videt reliquisse: qz quod reliquit oimodo reddere debuit. Ita qz si cum forte tres ex familia essent eius qui fideicomissū reliquit eodē vel dispari gradu: satis erit vni? reliquisse. nā postqz paritum est voluntati: ceteri? ditione? deficiunt.

Si vnus ex certis instituat z fundus extraneo legatur: ab eo vēdicabit deducta persona heredis. Bar.

Sed si vno ex familia herede instituto? ille fundus? extraneo relictu? est: perinde fideicomissū ex illo testō petet? ac si nemo de familia heredis hīs extitisset? verū is q heres scriptus est ratione doli exceptio nis? ceteris fideicomissum petentibus facere partem intelligitur? Nam que ratio? ceteros admittit: eadem tacitā inducit compensationem.

parte fundi ponit casum.

Ille fundus. botrianus qui vni ex familia cum moeretur heres iussus est restituere. R.

Ex illo testamento. s. primo puta sempionij.

Petef. i. petent aliq de familia illa q non sunt instituti hīdes ab instituto herede rogati. et hoc pposita actioe personali ex testamento: cum possent agere in rem cōtra legatarium extraneum possidentem.

Heres extitisset. hoc videt falsum. nā institutio he redē videt eum elegisse. vt. §. ea. l. §. si d et si fidi. §. so. hic recta via iuit ad extraneū: vt nō momento apud heredē maneat. vt. §. de pecu. l. sed si dānū. §. i. ibi licet nullo rē. r. j. de fur. l. a ticio. quod ibi est fecus. vel dic vt ibi.

Doli. e. p. tōis. que trāsit ad legatarij si cōueniat ac. in rē. vt ar. §. de pac. l. si nbi d. cē. §. pacū. heres aut legat? p vna pte fringer. l. gatū nō p. vt. §. l. §. si rē. r. 30.

Partē intelligit. i. vt hab eat pres tñ viriles deducsa parte instituit. et ad hoc facit quod no. §. eo. l. si ticio.

Que rō ē aut hec ratio: quia de familia sunt et hīs relinqt qneo ergo: ipe cū sit de familia admittit. sic ergo

Beneficium. hoc est nō dicitur hec liberalitas p: uenire ab here de: qz tūc nō detrahetur fal. §. modo de trahit. qz nō puenit ex eo legatū et hic subicit qd est eni rē. licz eligere possit.

Ani. etiā vltiori: qz hic habebat electionē. vt §. eo. l. cū qdā. §. r. r. ro familie relictu? esset priores i gradu petent. vt. §. eo. l. cum ita. §. i. hī deicō. et no. C. de hō. si. l. fi.

Ceteri. defamilia.

Conditione. legati tacita. cum eni leget testator sic: vni de familia dato: singla si alteri non dedit dare iussus videt heres. vt. §. e. l. cum quidam. R.

Instituto. a ticio herede rogātis. i. iussus primi testatoris. et die in solidum. at seqns §. si duos: an parte hereditatis: et

24

33

partē facit. et hoc vocat cōpensationē. improprie tñ: in situ
tus enim est obligatus sicut et testator: erat actōe ex testa-
mēto his q̄ sunt de familia: s̄ cōtra illi nullo mō institu-
to sunt obligati. nec enī plures legatarij sunt inuicē obli-
gati. s̄ si vn⁹ totaz rē possidet tenet alijs rei v̄dicatione.
nō s̄ pōt dici cōpē-
fatio: cum non sit
hicinde debitū. vt
s̄. de cōpēsa. l. i. po-
nit ḡ. p̄ cōputatio-
ne. sic. s̄. eo. l. ticia.
s̄. qui in vita. q̄dā
tñ dicunt p̄trariū:
notātes et dicētes
hic compēsari: q̄d
vtriq̄ debet i ḡne
q̄d satis p̄cedi po-
test p. l. s̄. de here.
insti. l. q̄ nō multa
bar. i. r̄. et. s̄. si p̄s
here. pet. l. i. s̄. pe-
nul. lectamen ista
non. pbat hoc fm
230.

¶ Si plēs ex certis instituantur et pars fūdi extraneo relinuat illa v̄dicationē excepta parte q̄ instituitur cōpeteret. b. d. Bar.

**¶ Si duos de familia nō eq̄s portioibus heredes q̄dē scripserit: et p̄te forte q̄rā extero eiusdez fundi legauerit: p̄ his q̄dē portioibus q̄s iure h̄rdita-
rio retinet fideicommissum nō petet: non magis q̄ si alteri fūdū p̄legasset: p̄ altera v̄ro pte q̄ in exteriū collata est: viri-
lē q̄ sunt de familia petēt admīssa p̄pter herediū virilē por-
tionē cōpensationē.**

**¶ Eligēs nō pōt electū gua-
re vt alteri restituat nisi ei tā-
tū dē relinquat: et tūc etiā pote-
rit ab extraneo v̄dicationē si dñs
fuerit ne exeat de familia. B.**

¶ S̄z et si fundū heres vni ex

tuos secundo herede. i. gaio qui est vnus de familia.
m. In expedito fore. qz tūc erit vtz qd dictū est. et sic est
determinatio p̄cedēt: vt dicit. s̄. s̄. eo. s̄. s̄. si vno. nā ibi i-
ci⁹ videt̄ elegisse h̄rdē sūū: et tātū ei relictū ē qd facit p̄ci-
cū fundi et plus: nec tñ eñe fundū sibi relictū ab eo pe-
tere p̄r. et h̄s imo
et ceteri de familia
peterēt. Solu. hic
sp̄aliū p̄tulit vnū
de familia legādo
vt extero restituat:
ibi ḡnālū instituen-
do h̄rdē. ar. i. aul.
de nup. s̄. soluto.
coll. i. iij. vñ ibi nul-
lo momento p̄terit
apud h̄rdē. hic sic
ap̄d legatariū. vt
et ibi nō. quādoq̄
tñ tñ facit ḡnālū
collatio q̄ritum spe-
cialia et cōtra: si
ponas fūdū i here-
ditate mansisse. vt
s̄. eo. s̄. si duos. vel
attende an. p̄p̄ea
s̄stituat aliq̄ue he-
redē de familia: vt
ei legat̄ p̄cū fūdi
q̄ eñe vel it fūdi
botrianum da-
ri an nō. in p̄lo ca-
su satisfactū est te-
stāti. in s̄do nō qz

familia reliquit: eiusq̄ fidei cō-
miserit vt eū extero restituat:
q̄ sitū est an hoc fideicommissū
ab extraneo peti possit: dixi
ita demū peti posse si p̄trea
tātū eidem relictū eēt: qd fun-
di p̄ciuz efficiat. S̄z si qdē ille
prio: testator ita fideicommissū
reliq̄sset. rogo fūdū cui voles/
aut qd voles ex familia relin-
quas: rē i expedito fore. S̄z
si talia p̄ba fuissent: peto ne fū-
dus de familia exeat h̄rdis:
h̄rdē p̄p̄t sequēs fideicommissi.
qd in exteriū collatū est onera-
tū intelligi: petituris deiceps
ceteris ex primo testamēto s̄
deicommissū: post mortē videlz
eius q̄ primo elect⁹ est. et iō si
electo vno fideicommissū i ex-
teriū nō p̄feratur: non alis ei q̄
elect⁹ est fideicommissū p̄stādū

alia mēte: vt qz meruerat: vel cognat⁹ erat: potuit eū in si-
tuere: et hoc est qd dicit. p̄trea tñ. et in h̄rditate p̄su-
mā nō. p̄trea relictū q̄ legat eñe. alioq̄n non faceret
p̄t̄re alijs: qd tñ facit. vt. s̄. s̄. si duos. ar. in legato semp̄ p̄su-
mam qz p̄p̄ea legit vt eū grauet de fideicommissi. quia alit
dicere nullū cū alia rōue eēt grauare nō possit. vt. s̄. eo. ti-
cia. s̄. i. in fi. q̄ rō in h̄rdē falsa est. Alij dicūt si ab instituto le-
gat̄ nullū est legatū: vt. s̄. secus si per fideicommissi. ab insti-
tuto relinquat: vt hic. quia aliquo tpe fuit penes rogatū
dñum. qd displicet: quia nō differūt legata a fideicommissi-
sis. vt. s̄. ti. i. l. i. et. C. cōmunia de lega. l. i. et. ij.

**¶ h̄rdis. s̄. rogati ne de familia exeat: qz h̄rs reliq̄t vni
de familia puta gaio: rogauit eū gāiū vt extero restituat.**

**¶ Oneratū. i. testatōez fūdi: q̄si testator. s̄. ticia⁹ sciēs reli-
q̄sset p̄ fideicommissi. rē alienā. vt. C. eo. l. rē alienā. et hoc tūc
cū ceteri de familia petent. qd quādo sit subiecti.**

¶ Ex primo testamento. s̄. semp̄ronū.

**¶ Eius. s̄. legatarij. s̄. gāij q̄ erat de familia et rogatus
erat extero p̄stare: nā donec iste legatari⁹ viuit eū sit de fa-
milia nō d̄z. qz h̄re videt̄ cū ali⁹ habeat ab eo: s̄ eo motu
cū extraneū. i. fideicommissariū relinq̄t successō: in ea
re ceteri admittuntur. possēt tamen et aliter distingui. vt
no. i. eo. l. peto. s̄. p̄dium. in fi.**

**¶ Et iō si. i. p̄uis. q. d. multo magis sit heccantio de q̄
hic subijcit: vt in eñe cōferat fm. R. vel lege fm 230. si
p̄ditionaliter: qz si rogauit heres ticia⁹ eū legatariū q̄ erat
de familia vt extero restituere: cessaret cautio. vt pote cū
in extraneū d̄xit fundū cui voles: aut q̄bus ex familia vo-
les. si sūt d̄xit ne fundū alienaret extra familiā: tūc locū
habet. s̄. qz si talia: vt non petant illi de familia nisi mor-**

**¶ portioibus. tri-
bus. Jo.**

**¶ Scripserit. ti-
ci⁹ rogat⁹ restitue-
re fūdū botrianū.**

**¶ h̄rditatio. i.
hoc ip̄o qz sunt he-
redes rogati non
tñ ex ei⁹ testō s̄z le-
gātis. f. testō. vt. s̄.
eo. l. i. in p̄m. 230. melius ergo dixisset legatario. h̄.**

**¶ Si alteri. qui esset de familia. facit enim hic tñ ḡnā-
lis collatio q̄ritū specialis. vt. C. de secum. nup. l. si q̄s prio-
ris. s̄. incertum. sed argui. cōtra aut. nunc autē. ibi posita.
que est in aul. de nup. s̄. soluto. coll. i. iij.**

¶ p̄o altera. s̄. quarta.

**¶ petent. s̄. si simul veniāt ad petitionē. alioq̄n quan-
do sunt plures ei credēdi q̄ in familia cōtinent graduū
dignitate: et absentū ex iusta cā rōne seruata: occupātis
erit actio p̄ditiois melior. vt. s̄. eo. l. si ticio. et. l. si q̄s ticio.
et. l. cū q̄dā. et. l. si tamē. et. l. oia. et. i. eo. l. peto. s̄. fratre. R.**

**¶ Cōpēsatio. hoc expone vt. s̄. p̄r. s̄. nā et si pueniant
heredes rogati actōe ex testō. vel etiā rei v̄dicatione cūz
nōdū tradiderit extero: excipiet vt retineat viriles in illa
quarta. Itē et si extero est tradita: et ip̄e pueniat rei vendi-
catione. qd pōt vt. i. eo. l. cum pater. s̄. libertis. excipiet ex
persona heredum: et hoc no. s̄. priori. s̄.**

¶ Ab extraneo. i. an extraneus petere possit.

**¶ Dixi ita demū. i. ita videt̄ heres satisfecisse volūta-
ti legātis: si. p̄trea et. qd est vtz si prior testator ita di-
xit: cui voles dato. secus si ita: ne p̄dium exeat de familia:
tunc enim post mortem electi legatarij ceteri petunt. vt. i.
in versū. petiturus et. 230.**

**¶ Tñ eidē. s̄. si min⁹. nā i eo qd vltra est onerari nō
pōt q̄ltercūq̄z varies. nisi in casib⁹ duob⁹. vt. i. eo. l. impe-
rator. s̄. si cētū. et. i. ad legē fal. l. sed si non seruus.**

**¶ Efficiat. cū determinatōe quā subijcit s̄z si qdē et. s̄.
q̄n testator d̄xit fundū cui voles: aut q̄bus ex familia vo-
les. si sūt d̄xit ne fundū alienaret extra familiā: tūc locū
habet. s̄. qz si talia: vt non petant illi de familia nisi mor-**

A Interpositis cautionibus. l. cautione. ad qd. J. de aur. argen. lega. l. si vxori. §. fina. r. l. ticia. Jte facit. j. titu. i. l. pater. §. ij. r. de re. du. l. vtrum. §. i.

B Restitui. ipsi dari. cuz datus sit de familia. alioquin caueret se restitutum familie. vt. J. eo. l. peto. §. fratre.

C Rogo. quoad verba. no. tn. min. quo ad sententiam.

D Preferri. qd est semp. viuete. rogato. vt. §. ea. l. in prin.

E Datum est. i. dari potuit p. electione. vt. J. de statulibe. l. labeo. vel ponit. p. bandum.

F Unus. s. tm. Sed oes. p. t. si veniat. qd dic. vt. §. eo. l. cum qda. r. l. si tamen.

G Qd. sub. illis qd. r.

H Datum est. ex pmo. testis. voluit em. vnum. eligi. no. ostendit. dari. precepit. qd. no. est. electio. omnes. petet. J. zo. r. facit. J. eo. l. cu. pi. §. hereditate. r. §. rogo. et. J. ti. i. l. p. §. filiam. r. J. de re. du. l. vtrum. §. i. et. J. de bo. lib. l. si filii. §. cu. fili. r. J. vnde. cog. l. i. §. si qd. r. J. de iur. fil. l. edicto. §. ide. et. §. cu. aut. r. §. si pars here. per. l. antiq. r. §. ti. i. l. si a plurib.

I No. cogedu. na. in aliena. locy. hz. vt. h. sub. j. cit. et. C. eo. l. cu. aliena. r. de fideicom. l. p. dia. r. §. ti. i. l. si qd. in qd. lino. §. i. §. ar. contra. §. ti. i. l. si do. mus. §. i. et. l. non quocunq. §. i.

L Redimere. qz. erat extranei. hic. aut. ipsius. heredis. m. §. faciliores. ideoqz. in re. heredis. est. eadez. facultas. na. sicut. p. puia. ita. heredis. legare. possum. vt. insti. eo. §. non solum. r. J. de v. s. fru. le. l. si cho.

N Rei. §. legare.

O Verba. solenia. q. olim. exigebant. hodie. no. vt. insti. de ling. re. per. si. relic. §. fi. vel. pone. et. hec. est. melior. sicqz. testator. semi. plene. relinqt. fideicommissum. ita. si. heres. meus. p. fideicommissum. fundu. semp. pro. no. h. em. verbu. dato. vel. equipollens. no. sit. expsum. tm. qz. scriptura. p. gruit. sensui. testatoris. sicut. et. ea. q. debuerit. scribi. tenet. fideicommissum. vt. C.

erit. qz. interpositis. cautionibus. fundu. cuz. moxietur. (si. no. in familia. cu. effectu. relinquetur) restitui.

C Jussus. cu. moxietur. eligere. potest. donec. viuus. eligere. r. ante. nullus. admittetur. sed. eo. no. eligente. omnes. Bar.

R Rogo. fundu. cuz. moxietis. restitui. ex. libertis. cui. voles. qd. ad. verba. attinet. ipius. erit. electio. nec. hoc. petere. quisqz. poterit. qd. diu. pferri. pot. ali. defuncto. eo. priusqz. eligat. petet. oes. itaqz. euenit. vt. qd. vni. datu. est. viuus. pluribus. viuus. petere. no. possit. s. oes. petat. qd. non. omnib. datu. est. r. ita. demu. petere. possit. viuus. si. so. lus. moxietur. eo. super. fuerit.

S i. testator. legat. rem. heredis. vt. sua. valet. legatu. Bar.

S i. rem. tuaz. qua. estimaba. meaz. a. te. herede. istituto. ticio. legem. no. est. neratij. p. sci. sen. titem. nec. p. stituti. loci. cauet. no. cogendu. prestare. legatu. herede. Nam. succursum. est. heredib. ne. cogant. redime. re. qd. testator. suu. existimans. reliquerit. Sunt. enim. magis. in. legadis. suis. reb. qz. in. alienis. coparadis. r. in. onerandis. heredibus. faciliores. volunta. tes. qd. in. hac. specie. non. euenit. cum. dominiu. rei. sit. apud. heredem.

L icet. p. ba. fideicommissi. sint.

de fideicommissis. l. sic enim est in institutione. vt. §. de here. insti. l. i. §. q. neqz. r. §. finant. r. l. quoties. §. i. r. C. de testa. l. erroze. r. in legatis. vt. insti. eo. §. nostra. aut. r. C. comu. de lega. l. ij. r. §. ti. i. l. si testis. vel. dict. tertio. qz. testator. legauit. chartas. suas. intelliges. libros. na. significatio. verbi. non. p. gruit. sensui. testatoris. s. quia. aliq. mo. pot. aprari. tener. vt. J. ti. i. l. libroz. §. qd. tamen. cassius.

D efectiua. tamen. debetur. si. ex. mente. colligitur. Bar.

S i. omissa. fideicommissi. verba. sint. r. cetera. q. legunt. cum. his. q. scribi. debuerit. p. gruat. recte. datu. r. min. scriptu. ex. plo. instituti. legatoru. qz. intelligitur. qua. sententia. optimus. quoqz. imperator. noster. seuerus. secutus. est.

V erba. enunciativa. futuri. euentus. ad. grauatu. directa. si. deicommissum. inducut. Bar.

T ite. marcus. impator. rescripsit. verba. qd. testator. ita. cauerat. no. dubitare. se. quecuqz. vxor. ei. heres. instituta. cepit. set. liberis. suis. redditura. p. si. deicommissio. accipienda. qd. rescriptu. summa. hz. vtilitate. ne. scz. honoz. bn. tr. facti. m. iuno. ni. r. fides. eti. comuniu. liberoz. decipat. patrem. q. melius. de. matre. p. sumperat. Et. ideoz. princeps. puidetissimus. r. vir. religiosissimus. cu. fideicommissi. si. verba. cessare. ai. aduerteret. eu. sermonem. p. fideicommissio. re. scripsit. accipiendum.

E a. que. qd. caperet. alio. herede. existente. non. vt. ex. vltima. voluntate. in. fideicommissum. generale. no. veniunt. Bar. Dau.

S eques. qstio. est. an. eti. q. viuus. p. donationem. in. vxore. p. tulit. in. fideicommissi. petitionem. veniat. respodi. ea. extra. bonoz. causam. defuncti.

S eques. est. bonoz. cam. immo. p. tra. cu. rez. donataz. a. viro. in. vxore. def. viro. rei. vendicatio. vt. C. de. rei. vro. act. l. i. §. ta. ceat. r. §. de. dona. iter. vir. r. vro. l. vtil. §. sunt. in. bonis. defuncti. vt. J. de. h. sig. l. bonoz. §. in. bonis. Solu. qda. dicunt. hic. loqui. de. donatib. q. no. sunt. phibite. iter. p. uges. qd. no. videt. ex. eo. qd. sequit. plane. si. no. ian. r. Na. nec. i. his. pot. no. ian. rogare. nisi. t. r. id. eid. relinquat. vt. §. eo. l. pri. §. r. si. fundu. dic. §. et. cam. bonoz. i. qz. separata. sut. ab. alia. subst. r. h. sunt. in. bonis. no. tn. sunt. ex. bonis. et. sic. itelligit. ex. bona. hec. ne. p. inter. se. differunt. vt. l. i. vt. bo. rap. §. si. i. p. legatib. aut. distiguit. vt. no. C. de. fideicommissi. l. cum. vru. vel. dic. extra. causam. bonoz. quia. trahit. retro. dd.

provi. dena. in. armis. religio. i. legib. e.

provi. dena. in. armis. religio. i. legib. e.

provi. dena. in. armis. religio. i. legib. e.

reuoatione no secuta. vt. C. de dona. inter vir. z vxo. l. do nationes. Accur.

Pro ludi. primo casu loquitur fideicommissario. scdo ibi qd ergo zc. heredi ex parte: z sic honorato. Itcz tertio ibi idem dicemus zc. heredi ex asse.

C Placuit. sc. c. tu aureoz. z sic he res pstatit luo ticio cenz aureos per fideicommissuz qsi. tacite relictuz. vt hic z. i. i. l. si deicommissum. s. si quis ita.

C Instituit. f. lucium ticiu.

C Co. i. lucio ticio.

C Quo. sub. illo zc.

C Hoc. pbare. qd dictum est in secundo casu.

C Illud. qd dictu est i pmo casu.

C Abi. in pmo casu.

i Ab his. f. heredi. vt ipi here des pstat cu qbus zc. id est ad qd no dicitur sermonē. i secundo casu sec. z ita facit pstat. et ponit hoc pbu facilius comparati ue. nam vtruz va ler. et sic. pbat non esse necessarius vt testator loquat cu eo quem onerat. si tñ apponat verba pceptua: vt hic. se cus si de pceptua tunc em si dirigit ad legatariu non valet. sec. si ad eu que grauat. vt. s. eo. l. vnu. s. fi. z. i. de vsufu. leg. l. g. hali. i. rñ. Itē huic rñ. est p. i. eo. l. cu p q filio. Sol. ibi. Itē s. ti. i. l. filio. s. diu. s. h ta cite videt dixisse cam. phibitionis: qz videt voluisse ressi duu a certu aureis ee restituēdu p fideicommiss. coheredib. Nā veniens ab itestato hie no possit: qz sic. p pte decederet testat. z p pte itestat. qd ee no dz. vt ibi. de here. l. i. s. no aut. videt ergo voluisse qd ee pot. Itē facit. s. ti. i. l. penul. k